30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
INSTITUTO VERACRUZANO DE LAS MUJERES Fecha: 120CcTUBRE/Z2015

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

DESCRIPCION

EJERCICIO ACTUAL EJERCICIO ANTERIOR

PARCIAL

TOTAL PARCIAL TOTAL

Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestién
Origen

Impuestos

Cuctas y Aportacionesde Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de tipo corriente

Aprovechamientos de tipo corriente

Ingresos par Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anterores

Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportacionesy Convenios

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenijos

Otras Aplicacionesde Operacion

Flujos Netos de Efectivo porActividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inv ersién

Flujos Netos de Efectivo porActividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicacione s de Fnanciamiento

Flujos Netos de Efectivo porActividades de Financiamiento

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
30,817,847.85
0.00

12,890,838.62
445,539.78
3,679,953.44
0.00

0.00

0.00
33,060.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
494,927.69
1,675.60

0.00
0.00
0.00
10,420,460.00

0.00
0.00
0.00
10,671,862.05

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS

ELABORO
JEFA DE Rl SOS FINANCIEROS

JEFE DEL DEPARTRM

272,016.65

13,392,567.22

30,817,847.85

16,949,391.94

13,868,455.91

496,503.29
-496,503.29

10,420,460.00

10,671,862.05
-251,402.05

13,120,550.57

13,120,550.57

N RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL EMISCR"

C.P. BLANCA'ES?A RENDON HERNANDEZ L.A.E. LINDBERGH DE

/ AUTORIZO
INISTRATIVO DIREGT
A
LEMENTE ANDRADE DRA. EDDA E. ARRE OLLED



