

30

## GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE INSTITUTO VERACRUZANO DE LAS MUJERES

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Fecha: 12/OCTUBRE/2015

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

DESCRIPCION	EJERO PARCIAL	CICIO ACTUAL TOTAL	EJERCICIO ANTERIO PARCIAL T	
	PARCIAL	TOTAL	PARCIAL T	ТОТ
Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión Origen		30,817,847.85		
Impuestos	0.00	00,017,047.00		
Cuotas y Aportaciones de Segurida d Social	0.00			
Contribuciones de mejoras	0.00			
Derechos Productos de tipo corriente	0.00			
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00			
ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos				
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores				
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00			
Participaciones, Aportaciones y Convenios	0.00			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas Otros Orígenes de Operación	30,817,847.85 0.00			
	0.00			
Aplicación		16,949,391.94		
Servicios Personales	12,890,838.62			
Materiales y Suministros Servicios Generales	445,539.78 3,579,953.44			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00			
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00			
Subsidios y Subvenciones	0.00			
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	33,060.10 0.00			
Fransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00			
Transferencias a la Seguridad Social	0.00			
Donativos Transferencias al Exterior	0.00			
Participaciones	0.00			
Aportaciones	0.00			
Convenios	0.00			
Otras A plicaciones de Operación	0.00			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación		13,868,455.91		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00			
Bienes Muebles	0.00			
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00		
Aplicación				
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00			
Bienes Muebles	494,927.69			
Otras Aplicaciones de Inversión	1,575.60	496,503.29		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		-496,503.29		
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento				
Drigen				
Endeudamiento Neto	0.00			
Interno	0.00			
Externo	0.00			
Otros Orígenes de Financiamiento	10,420,460.00	10,420,460.00		
Aplicación				
Servicios de la Deuda	0.00			
Interno	0.00			
Externo	0.00			
otras A plicaciones de Financiamiento	10,671,862.05	10,671,862.05		
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		-251,402.05		
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Ef	ectivo	13,120,550.57		
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	272,016.65			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	13,392,567.22	13,120,550.57		
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y			SON RESPOSABILIDAD DEL DAR OR "	
		ADLEWENTE OURRECTUS Y S		
ELABORÓ	VERIFICO	/	AUTORIZÓ	

JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DRA. EDDA E. ARREZ REBOLLEDO

C.P. BLANCA ESTELA RENDON HERNANDEZ

L.A.E. LINDBERGH DE JESUS CLEMENTE ANDRADE